

4. NIEDZIELA ZWYKŁA – 1 II 2004

„Prorokiem dla narodów ustanowiłem cię”

1. Często mówimy o Bożych przykazaniach, o Bożej drodze życia, o wspaniałym planie, jaki Bóg ma dla naszego życia. Często nazywamy to pytaniem o powołanie życiowe. Rzadko jednak stawiamy sobie bardzo fundamentalne pytanie: Dlaczego właściwie Bóg się nami interesuje? Dlaczego nie jest Mu obojętne, co robimy i jak postępujemy? Odpowiedzi na to pytanie udziela nam dzisiaj sam Bóg przez usta Apostoła Pawła. Oto Bóg Ojciec w swojej dobroci obdarza nas darami, które płyną z obfitości Jego serca, „z nich zaś największa jest miłość” (1 Kor 13,13). Jeśli nie jesteśmy Bogu obojętni, to dlatego, że troszczy się On, abyśmy całą wieczność mogli z Nim właśnie spędzić. Powołani jesteśmy do wspólnoty miłości z Bogiem.

2. Dobra Nowina, przeczuwana już wcześniej przez proroków, a ostatecznie objawiona przez Jezusa Chrystusa i Jego apostołów, mówi jednak jeszcze więcej. Oto troska Boga o to, byśmy dar Jego przyjaźni przyjęli, nie ogranicza się tylko do wymagań stawianych człowiekowi. Wtedy byłaby raczej „nowiną” frustrującą i przyprawiającą o beznadzieję:

wszak człowiek szybko odkrywa swoją słabość i niezdolność do zachowania przykazań w całej ich rozciągłości. Dlatego aby nam umożliwić życie wieczne w Jego obecności, Bóg uczynił znacznie więcej: „Syn Boży stał się człowiekiem dla naszego zbawienia”. Aż tak wiele Bóg zrobił, aby mieć nas na zawsze ze sobą.

3. Bóg uczynił wiele. Chciałoby się powiedzieć – więcej, niż mógł, czy nawet więcej, niż powinien uczynić! A co należy do nas? Jak wyglądać ma odpowiedź człowieka na ten dar? Główne orędzie, z jakim apostołowie wyruszyli w świat, brzmi: Słowo Boże „wszystkim tym, którzy Je przyjęli dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi, tym, którzy wierzą w Jego imię” (J 1,12). Do człowieka należy uznanie swojej potrzeby zbawienia, wyciągnięcie ręki do Boga i powiedzieć „wierzę!” Takie przyjęcie Jezusa do swojego życia potrafi sprawić cud. Bóg udziela mocy i nagle człowiek może doświadczyć tego, że nie jest już sam wobec swego życia. Jest z Bogiem. Bóg jest z nim.

Całe nasze życie chrześcijańskie ująć można jako umiejętność dopasowywania decyzji, postaw, czynów do słowa Bożego, które staje się żywe i skuteczne w naszym życiu. Słowo Boże wypowiedane z wiarą – staje się żywe i nabiera mocy. To z Ewangelii zaczerpnięto słowa, które brzmią podczas każdej Mszy św. W każdą niedzielę wypowiadamy przecież słowa: „Oto Baranek Boży, który gładzi grzechy świata” (J 1,29). W takim momencie przestają one już być tylko słowami Jana Chrzciciela, a stają się słowami również naszymi. Jako Kościół przyswoiliśmy sobie te słowa, stały się częścią naszego życia. Słowo Boże stało się również naszym słowem.

4. Może też jednak nastąpić proces odwrotny. Zamiast przepoić nasze życie mądrością Bożego słowa, możemy zacząć przykrawać je do naszych potrzeb i zapatrywać. Przystajemy wtedy czuć się wezwani, czyli powołani przez Boga. To Bóg ma nam służyć jako obiekt naszego wołania do Niego. A jeśli naszych projektów i petycji spełniać nie chce – to gotowi jesteśmy kwestionować Jego zainteresowanie nami i Jego miłość.

Podstawowa prawda chrześcijańska mówi jednak, że ważniejsze od naszego wołania do Boga jest powołanie, jakie On skierował do nas. Jesteśmy „powołani do świętości” (1 Kor 1,2). Sens naszego życia, jego główna treść, spływa niejako „z góry”, jest nam przez Boga подарowana.

Dzisiejszy świat chce nam często podsunąć zgoła inne sformułowanie sensu życia i całym inne powołanie: powołanie do rozrywki. Sensem życia człowieka staje się jego zdolność do przeżywania przyjemności. Na ile może przeżyć przyjemności i rozrywki, na tyle jego życie ma sens. Dlatego niektórzy stają zdumieni przed pytaniem o sens cierpienia i odpowiadają: „przecież cierpienie nie ma i nie może mieć żadnego sensu! Sens ma tylko zdolność do przyjemnego życia!” Logika tego rozumowania mówi: jeśli coś stanie przyjemności na drodze – wtedy należy taką przeszkodę za wszelką cenę usunąć. Logika ta podpowiada: niech będzie aborcja, gdyż pozwala na usunięcie przeszkody do bezproblemowego życia. Niech będzie eutanazja – po cóż ma żyć ktoś, kto już nie będzie mógł czerpać przyjemności z życia? Za tą logiką stoi, często niewyrażone przekonanie, że człowiek powołany jest do użycia.

A tymczasem my, chrześcijanie, głosimy za Panem Jezusem i Jego Apostołami „powołanie do świętości”. Powołanie to ma bardzo wielką zaletę: pasuje nie tylko do ludzi sukcesu nie pragnących zbyt głęboko wnikać w realia życia. Powołanie ewangeliczne, do świę-

tości, pasuje do każdego: i do młodego, i do starego, i do zdrowego, i do człowieka u kresu życia w ciężkiej chorobie.

5. To właśnie jest Dobra Nowina, którą mamy – jako Kościół. To właśnie jest zbawienie, jakiego nauczyliśmy się od Chrystusa. Ale „to za mało, że jesteś mi sługą” (Iz 49,6). Nie wystarczy, że sami mamy nadzieję i powołanie. Mamy stawać się świadkami tegoż dla poszukujących i niewierzących. Mamy coś do zaoferowania światu. Jan Paweł II powiedział niedawno w Liście do Kościoła w Europie *Ecclesia in Europa*, że jedną z największych potrzeb człowieka współczesnego jest potrzeba sensu. Z pewnością też jednym z najważniejszych aspektów powołania, jakim zostaliśmy jako chrześcijanie wezwani, jest właśnie to: dzielić się sensem pochodzącym od Boga. A w języku chrześcijańskim znaczy to, że jesteśmy powołani.

ks. Andrzej Siemieniewski